Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições, resolve:

Nº 4.700, de 14-08-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1152/2008, de 28-03-2008, publicada no Boletim de Serviço
de 01-04-2008, que designou o Analista Judiciário, Área Administrativa, SERGIO ARAUJO SERPA, para exercer, em substituição, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Liquidação, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005002-
27.2014.5.04.0000)

Nº 4.703, de 14-08-14, DESIGNAR, a contar da publicação, o Analista Judiciário, Área Administrativa, EDUARDO NIEDERAUER RAMOS, para
exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Liquidação, nos impedimentos legais
do titular. (PA nº 0005002-27.2014.5.04.0000)

BENY STEWSON SIQUEIRA DA FONTOURA
Diretor-Geral, Substituto

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.511, de 07-08-14, 1. DISPENSAR, a pedido, a contar de 04-08-2014, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, RENATA DE ALMEIDA, da
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Cláudio Antônio Cassou Barbosa. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a
contar de 04-08-2014, a referida servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Cláudio Antônio Cassou Barbosa para a Secretaria da 4ª
Turma. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, na Secretaria da
4ª Turma. (PA nº 0004658-46.2014.5.04.0000).

Nº 4.512, de 07-08-14, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, RENATA DE ALMEIDA, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE TURMA-CJ3, na Secretaria da 4ª Turma, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0004658-46.2014.5.04.0000).

Nº 4.513, de 07-08-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, HILDA CRISTINA BRITTO MACEDO, da função comissionada
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, da Secretaria da 2ª Turma. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, acima referida. 3. REMOVER a referida servidora, da Secretaria da 2ª Turma para a Secretaria de
Gestão de Pessoas. (PA nº 0004661-98.2014.5.04.0000).

Nº 4.514, de 07-08-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar a publicação, a Portaria nº 9.868, de 17-12-2013, publicada no Boletim de Serviço de 20-

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1540/2014 Data da disponibilização: Terça-feira, 19 de Agosto  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77986

12-2013, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, HILDA CRISTINA BRITTO MACEDO, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de SECRETÁRIO DE TURMA-CJ3, na Secretaria da 2ª Turma, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0004661-98.2014.5.04.0000).

Nº 4.515, de 07-08-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, HELVIO MULLER ESTIVALETE, da função comissionada de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, da Secretaria da 4ª Turma. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Secretaria da 4ª Turma para a
Secretaria da 2ª Turma. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04,
na Secretaria da 2ª Turma. (PA nº 0004661-98.2014.5.04.0000).

Nº 4.516, de 07-08-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 4.854, de 27-12-2001, publicada no Boletim de Serviço nº
02/2002, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, HELVIO MULLER ESTIVALETE, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de SECRETÁRIO DE TURMA-CJ3, na Secretaria da 4ª Turma, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0004661-98.2014.5.04.0000).

Nº 4.517, de 07-08-14, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, HELVIO MULLER ESTIVALETE, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE TURMA-CJ3, na Secretaria da 2ª Turma, nos impedimentos legais do titular.
(PA nº 0004661-98.2014.5.04.0000).

Nº 4.518, de 07-08-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, LUCIANO KRUEL BARBOSA, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 2ª VT de Uruguaiana. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO
DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0004851-61.2014.5.04.0000).

Nº 4.519, de 07-08-14, 1. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03 à 1ª VT de Uruguaiana,
anteriormente vinculada à 2ª VT de Uruguaiana. 2. DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, RAFAEL FIRPO RODRIGUES, para exercer
a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 1ª VT de Uruguaiana. (PA nº 0004851-61.2014.5.04.0000).

Nº 4.528, de 07-08-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, ADEMIR FRANCISCO RIEGER, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 3ª VT de Rio Grande. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0004868-97.2014.5.04.0000).

Nº 4.529, de 07-08-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOANA CRUZ KUCHARSKI, da 1ª VT de Rio Grande
para a 3ª VT de Rio Grande. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 3ª VT de Rio
Grande. (PA nº 0004868-97.2014.5.04.0000).

Nº 4.589, de 08-08-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, LUCIANO ECCO, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Bento Gonçalves. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0004886-21.2014.5.04.0000).

Nº 4.590, de 08-08-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, HIMMLER MAX MEIRA LIEBIG, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Bento Gonçalves. (PA nº 0004886-21.2014.5.04.0000).

Nº 4.593, de 08-08-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, CLAUDIA MONTEIRO MARINO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 2ª VT de Esteio. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida.
(PA nº 0004896-65.2014.5.04.0000).

Nº 4.594, de 08-08-14, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, CASSIA REGINA RIGO, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 2ª VT de Esteio. (PA nº 0004896-65.2014.5.04.0000).

Nº 4.699, de 14-08-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, SERGIO ARAUJO SERPA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Seção de Liquidação. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE
SEÇÃO-FC04, na Seção de Liquidação. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0005002-
27.2014.5.04.0000).

Nº 4.701, de 14-08-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PAULO AGOSTINHO MALLMANN, da função comissionada de
AUXILIAR ESPECIALIZADO - FC01, da Seção de Liquidação. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na Seção de Liquidação. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0005002-
27.2014.5.04.0000).

Nº 4.702, de 14-08-14, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, EDUARDO NIEDERAUER RAMOS, para exercer a função
comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, na Seção de Liquidação. (PA nº 0005002-27.2014.5.04.0000).

Nº 4.705, de 14-08-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, LERISTANIA DUARTE GARCIA TONIETTO, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 2ª VT de Bento Gonçalves. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0005009-19.2014.5.04.0000).

Nº 4.706, de 14-08-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, CESAR LUIZ CARRARO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da VT de Torres. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3.
REMOVER, a pedido, o referido servidor, da VT de Torres para a 2ª VT de Bento Gonçalves. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 2ª VT de Bento Gonçalves. 5. CONCEDER ao servidor, a contar da publicação, o prazo de 10
(dez) dias para deslocamento. (PA nº 0005009-19.2014.5.04.0000).

Nº 4.716, de 15-08-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GUSTAVO NILSON, para exercer a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA, na VT de Camaquã. (PA nº 0005029-10.2014.5.04.0000).

Nº 4.717, de 15-08-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, REJANE DE SOUZA SUAREZ, da função comissionada de
AUXILIAR ESPECIALIZADO - FC01, da Secretaria da 9ª Turma. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de AUXILIAR

1540/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 19 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77986

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

ESPECIALIZADO - FC01, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Secretaria da 9ª Turma para a Coordenadoria de Apoio
Administrativo. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Coordenadoria de Apoio
Administrativo. (PA nº 0005030-92.2014.5.04.0000).

Nº 4.732, de 15-08-14, 1. DISPENSAR, a pedido, a contar de 11-08-2014, a Analista Judiciário, Área Judiciária, DAIANE GROTH, da função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 24ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº 0005028-25.2014.5.04.0000).

Nº 4.733, de 15-08-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDRESSA REGINATO, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 24ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0005028-25.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1540/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 19 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77986